
1960 2001

1980-82

https://romasintigenocide.
eu/cs/f

F2 Odmítnutí uznání
V roce 1980 požádaly Svaz německých Sintů a Společnost pro ohrožené národy o zpřístupnění spisů a
záznamů o Sintech a Romech ze Spolkového archivu, které byly shromážděny v době národního
socialismu. Požadovali veřejnou rehabilitaci menšiny. 4. dubna 1980 drželo jedenáct Sintů v areálu
bývalého koncentračního tábora Dachau hladovku. Po osmi dnech bavorský ministr vnitra slíbil, že
prošetří, kde se spisy nacházejí. V důsledku hladovky přijal v roce 1982 tehdejší spolkový kancléř
Helmut Schmidt delegaci nedávno založené Ústřední rady německých Sintů a Romů. Ve svém
prohlášení Schmidt poprvé uznal genocidu 500 000 Sintů a Romů za závaznou pro Spolkovou republiku
Německo podle mezinárodního práva.

 Víte, že
... rasistická diskriminace německých Romů a
Sintů pokračovala ještě téměř čtyři desetiletí
po skončení druhé světové války, a to na
základě spisů vytvořených nacisty a často
stejnými úředníky?

 Váš úkol
Zjistěte, které náboženské, jazykové a etnické
menšiny jsou ve vaší zemi uznávány a které
nikoli. Jak poznáte, zda je někdo příslušníkem
menšiny, nebo ne?

 Fotografie
Účastníci hladovky u památníku
koncentračního tábora Dachau v roce 1980.
Ústřední rada německých Sintů a Romů,
Heidelberg.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://romasintigenocide.eu/cs/f
https://romasintigenocide.eu/cs/f

